Arhiva de Stat a Regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dos. 1361, f. 12-14v, orig. 
Державний архів Закарпатської області, Ф. 151, оп.1, спр. 1361, арк.11-14v, Оригінал. 
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1754 septembrie 1, Máriapócs. Jurământul de credinţă faţă de Papa Benedict al XIV-
lea făcut de Petru Pavel Aaron la consacrarea sa ca episcop de Făgăraş în faţa lui 
Mihail Manuel Olsavszky, episcop de Mukacevo etc. şi confirmat de către Andrei 
Bacsinszky, în calitate de notar delegat pentru acest act. 
1 вересня 1754 року, Марія-Повч. Присяга на вірність Папі Римському 
Бенедикту XIV, яку склав Петро ПавелАарон під час його посвячення у сан 
єпископа Фагарашу перед Мукачівським єпископом Михайлом Мануїлом 
Ольшавським і т.д. та яку підтвердив Андрій Бачинський, в якості нотаріуса 
уповноваженого для цього акта. 

Ego Petrus Paulus Aaron Ep<isco>pus1060 Electus Fogarasiensis Ritus Graeci / 
S<anctae> R<omanae> E<cclesiae> Uniti ab hac hora in antea fidelis et obediens ero 
Beato Pe/tro Sanctaeque Apostolicae Romanae Ecclesiae, ac Domino Nostro 
D<omi>no / BENEDICTO P<APAE> XIV1061 suisque successoribus canonice 
intrantibus, / non ero in consilio aut in consensus vel facto, ut vitam perdant, aut 
mem/brum seu capiantur mala captione, aut in eos violenter manus quomodo/libet 
ingerantur, vel iniuriae aliquae inferantur, quovis quaesito colore; / consilium vero, quod 
mihi credituri sunt, per se aut nuncios, seu litteras / ad eorum damnum nemini pandam, 
Papatum Romanum et Regalia S<a>ncti / Petri adiutor eis ero ad retinendum et 

1060 Ab alia manu scripum, probabiliter ab ipso episcopo: Petrus Paulus Aaron Ep<isco>pus. 
1061 Papă între anii 1740 – 1758. Cf. C. Rendina, op.cit., p. 729 – 735. 

296 

defendendum contra omnem hominem, / Legatum Apostolicae Sedis in eundo et 
redeundo honorifice tractabo et in suis / necessitatibus adiuvabo; iura, honores, 
privilegia et auctoritatem Romanae / Ecclesiae et D<omi>ni Nostri Papae et 
successorum praedictorum conservare, de/fendere, augere et promovere curabo; non 
ero in consilio, facto, vel tractatu, / in quibus contra ipsum D<omi>num vel eandam 
<sic!>1062 Romanam Ecclesiam aliqua / sinistra vel praeiudicialia personae, iuris, 
honoris, status et potestatis / eorum machinantur et, sit alia a quibuscunque procurari 
novero, vel tracta/ri, impediam hoc pro posse meo et quantocius commode potero, 
significa/bo eidem D<omi>no N<ost>ro, vel alteri, per quem ad ipsius notitiam potuit 
pervenire. / Regulas Sanctorum patrum, Decreta, Ordinationes, Sententias, 
Dispositiones, / Reservationes, Provisiones et Mandata Apostolica totis viribus 
observabo / et faciam ab aliis observari; haereticos, schismaticos et rebelles Domino / 
Nostro et successoribus praedictis pro posse persequar et impugnabo; vo/catus ad 
Synodum veniam, nisi praepeditus fuero canonica praepeditione; / Apostolorum Limina 
singulis quadrienniis personaliter, ac per me ipsum visi/tabo et Domino Nostro, ac 
successoribus praedictis rationem reddam de toto / meo Pastorali Officio deq<ue> 
rebus omnibus ad meae Ecclesiae Statum, ad Cleri / et Populi disciplinam animarum, 
deniq<ue>, quae meae fidei creditae sunt salu/tem quovismodo pertinentibus et 
vicissim Mandata Apostolica praedicta hu/militer recipiam et quam diligentissime 
exequar; quod si legitimo impe/dimento detentus fuero, praedicta omnia adimplebo per 
certum Nunciu<m> / ad hoc special mandatum habentem de gremio Capituli mei, aut 
alium / in dignitate Eccl<esiasti>ca constitutum, seu alias personatum habentem, aut 
his / mihi deficientibus per Dioecesanum Sacerdotem et Clero deficient omni/no per 
aliquem alium Presbyterum Saecularem, vel Regularem spectatae / probitatis et 
Religionis de supradictis omnibus plene instructum; de // huiusmodi autem 
impedimento docebo per legitimas probationes ad S<anctae> R<omanae> E<cclesiae> 
/ Cardinalem proponentem in Congregatione Sacri Concilii Tridentini / per supradictum 
Nuncium transmittendas; possessiones vero ad men/sam meam pertinentes non 
vendam, neque impignorabo, neque donabo, / neque de novo infeudabo, vel 
aliquomodo infeudabo, etiam cum consensus / Capituli Ecclesiae meae inconsulto 
Romano Pontifice et Constitutionem / super prohibition investiturarum bonorum 
iurisdictionalium de / anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo quinto editam 
ser/vabo et, si ad aliquam alienationem devenero, poenas in quadam super / hoc edita 
constitutione contentas eo ipso incurrere velo. Sic me / Deus adiuvet et haec Sancta 
Dei Evangelia. // Idem, qui supra m<anu> p<ropria>1063. 
Et, quia ego Andreas Bacsinszky pro hoc actu specialiter deputatus / Notarius praesenti 
Professioni Fidei emissae a Reverendissimo Patre / Petro Paulo Aaron Electo Episcopo 
Fogarasiensi, in manibus Il/lustrissimi, ac R<evere>ndissimi Domini D<omi>ni 
Michaëlis Manuelis Olsav/szky Ep<isco>pi Rossensis, Munkacsien<sis> et 
Maramarosien<sis> per Regnum Hung<ari>ae / Partesq<ue> eidem annexas Vicarii 
Apostolici S<a>cr<atissi>mae Cae<sare>ae R<egi>aeq<ue> Ma<ies>t<a>tis Ac/tualis 
Consiliarii etc. anno D<omi>ni millesimo septingentesimo quinquagesi/mo quarto die 
<pri>ma men<sis> Septembris indictione Romana secunda, Pon/tificatus vero 
Sanctissimi Domini Nostri D<omi>ni clementissimi Benedicti / XIV divina providentia 
Papae Romani anno decimo quarto praesens / interfui. Praesentibus eidem actui 
Reverendissimo D<omi>no Gregorio Desko / praelibati Ill<ust>r<issi>mi, ac 
R<evere>nd<issi>mi D<omi>ni Ep<isco>pi Munkacsiensis etc. Causarum / Spiritualium